CONSELHO FISCAL

Ata 002/2021

Aos vinte e seis dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e um, às oito horas, de forma

online via Whatsapp, reuniram-se os membros do Conselho Fiscal: Presidente Simone Massochin

Andrade, Vice-Presidente Tainan Michele Borges Lemos, Secretária Greice Fernandes Sulkovski,

os Conselheiros Claudionor Dassoler, Céris Maria Stankiewicz Beltrame e Marelise Tartari, sendo a

reunião convocada pelo IEP e também contando com a participação do Diretor-Presidente Renato

Alencar Toso e do Diretor Financeiro Diones Ricardo Weber. A realização da reunião de forma

remota ocorreu como forma de ajuste  administrativo devido a situação de Calamidade Pública,

instituída pela Resolução IEP nº 01/2021. Deu-se início com a apresentação e aprovação da ata nº

01/2021. Em sequência, o Diretor Diones R. Weber apresentou a Prestação de Contas do ano de

2020,  totalizando R$ 37.684.656,82 de receitas,  R$ 9.006.313,28 de despesas  e  o total  de 168

aposentados e 12 pensionistas. Logo após, o Diretor Diones R. Weber, iniciou a apresentação da

Prestação de Contas do mês de Dezembro/2020. No mês chama a atenção o valor de R$ 110.725,22

para o PASEP, justificado pelo aumento das receitas financeiras e o fato da Prefeitura ter antecipado

para Dezembro os repasses da folha de pagamento que seriam pagos pela Prefeitura em janeiro.

Depois de vários meses sem registrar despesas de capital, o IEP adquiriu pelo valor de R$  1.639,00

um smartfone para auxiliar nos atendimentos. A Taxa de Administração fechou com saldo de R$

3.379.026,74.  Repetindo  o  ótimo  resultado  do  mês  anterior,  a  rentabilidade  dos  investimentos

alcançou  o  valor  de  3.827.303,93  no  mês.  A meta  atingida  representou  69% da  meta  atuarial

estimada para o ano. No fechamento do ano o Patrimônio total do IEP chegou a R$ 131.930.669,27.

Finalizada a prestação de contas,  a Presidente do Conselho Fiscal,  Simone Massochin Andrade

submeteu à votação o Parecer Final do Conselho Fiscal, tendo sido aprovado pelos conselheiros

presentes. Para finalizar, foram discutidos assuntos gerais e repassados os recados pertinentes. Eu,

Greice Fernandes Sulkovski lavrei a presente Ata, que segue assinada por mim e todos os membros

presentes, com encerramento da reunião às oito horas e quarenta minutos.

_________________________                         _________________________
Greice F. Sulkovski                                                   Céris Maria Stankiewicz Beltrame
Secretária                                                                                          Conselheira

CONSELHO FISCAL

_________________________ _____________________________
Simone Massochin Andrade                                      Claudionor Dassoler
Presidente                                                                 Conselheiro

_____________________________ _____________________________
Tainan Michele Borges Lemos                                  Marelise Tartari
Vice-Presidente                                                                                      Conselheira

_____________________________                         _____________________________
Renato Alencar Toso                                                  Diones Ricardo Weber
Diretor-Presidente                                                                                  Diretor Financeiro
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------